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Zabrze dnia, 27.08.2013 r.

WSZYSYCY WYKONAWCY

PRZETARG NIEOGRANICZONY NR 36/PN/13 

NA  DOSTAWĘ DWÓCH APARATÓW ULTRASONOGRAFICZNYCH WRAZ Z SERWISOWANIEM DLA SZPITALA MIEJSKIEGO W ZABRZU  SP. Z O.O.

WYJAŚNIENIA NA PODSTAWIE  ART. 38 UST. 1 PRAWA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Pytanie nr 1

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów projektu umowy w zakresie §3 ustęp 2 i nadanie mu brzmienia „Zamawiający może skorzystać ze swego prawa do rozwiązania umowy bez uprzedniego wezwania Wykonawcy do należytego wywiązania się z umowy i bez wyznaczania Wykonawcy dodatkowego terminu w tym celu w przypadku, kiedy po wcześniejszym jednokrotnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy w wyznaczonym dodatkowo terminie, Wykonawca tego nie uczynił”

Odpowiedź nr 1
Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w zakresie §3 ustęp 2 i nadanie mu brzmienia „Zamawiający może skorzystać ze swego prawa do rozwiązania umowy bez uprzedniego wezwania Wykonawcy do należytego wywiązania się z umowy i bez wyznaczania Wykonawcy dodatkowego terminu w tym celu w przypadku, kiedy po wcześniejszym jednokrotnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy w wyznaczonym dodatkowo terminie, Wykonawca tego nie uczynił”.

Pytanie nr 2

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie zapisu §6 ustęp 1 odnośnie terminów płatności rat - „Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty należności za wykonanie przedmiotu umowy według cen określonych w załączniku nr 1 do umowy, na podstawie faktury. Płatność nastąpi w 24 nieoprocentowanych ratach miesięcznych zgodnie z poniższym harmonogramem: 1 rata stanowiąca 30 % wartości brutto przedmiotu zamówienia płatna w terminie 60 dni od daty dostawy sprzętu potwierdzonej protokołem odbioru; kolejne raty tj.: 2-24 płatne, co 60 dni w równych ratach”

Odpowiedź nr 2

Zamawiający informuje, iż spłaty rat za przedmiot umowy odbywać się będą zgodnie z harmonogramem przedstawionym w załączniku numer 1 do SIWZ - formularz ofertowy (strona od 7 do 12 SIWZ) oraz w załączniku numer 6 do SIWZ – wzór umowy, §6 warunki płatności.
Pytanie nr 3

Jeżeli Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację ujętą w pytaniu nr 2 prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu §6 ustęp 3.

Odpowiedź nr 3

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ujętą w pytaniu nr 2 prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu §6 ustęp 3.

Pytanie nr 4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kalkulacji ceny oferty z uwzględnieniem ostatniej 24 raty wyrównawczej w przypadku ceny niepodzielnej na równe raty.

Odpowiedź nr 4

Tak. Zamawiający dopuszcza kalkulację ceny oferty z uwzględnieniem ostatniej 24 raty wyrównawczej 
w przypadku ceny niepodzielnej na równe raty.

Pytanie nr 5

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu § 6 ustęp 4 i nadanie mu brzmienia: „Zapłata nastąpi na konto wskazane przez Wykonawcę w fakturze VAT….”

Odpowiedź nr 5

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 6 ustęp 4 i nadanie mu brzmienia: „Zapłata nastąpi na konto wskazane przez Wykonawcę w fakturze VAT….”

Pytanie nr 6

W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi oddawcze prosimy 
o zmianę §6 ustęp 2 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: „Za dotrzymanie terminu płatności uważa się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”

Odpowiedź nr 6

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §6 ustęp 2 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: „Za dotrzymanie terminu płatności uważa się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”

Pytanie nr 7

Mając na uwadze zasadę równości stron umowy, prosimy o wprowadzenie do §7 projektu umowy zapisów dotyczących skorzystania przez Wykonawcę z prawa odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź nr 7

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do §7 projektu umowy zapisów dotyczących skorzystania przez Wykonawcę z prawa odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 8

Z uwagi na zachowanie zasad równości stron umowy prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu zobowiązującego Zamawiającego do zapłaty kary na rzecz Wykonawcy (w wysokości wskazanej w § 7 ustęp 1 i 2 projektu umowy) w przypadku nienależytego wykonania umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź nr 8

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu zobowiązującego Zamawiającego do zapłaty kary na rzecz Wykonawcy (w wysokości wskazanej w § 7 ustęp 1 i 2 projektu umowy) w przypadku nienależytego wykonania umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 9
Z uwagi na ratalną formę płatności oraz konieczność uzyskania przez Wykonawców finansowania do podmiotu trzeciego, prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów § 8 ustęp 2 nadanie mu brzmienia: „Wykonawca nie może bez pisemnej zgody Zamawiającego przenosić wierzytelności wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie. W szczególności wierzytelność nie może być przedmiotem zabezpieczenia zobowiązań Wykonawcy (np. z tytułu umowy kredytu, pożyczki)” Powyższa zmiana przyczyni się do wzrostu konkurencyjności postępowania oraz znacząco wpłynie na zaoferowaną cenę.

Odpowiedź nr 9

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 8 ustęp 2 nadanie mu brzmienia: „Wykonawca nie może bez pisemnej zgody Zamawiającego przenosić wierzytelności wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie. W szczególności wierzytelność nie może być przedmiotem zabezpieczenia zobowiązań Wykonawcy (np. z tytułu umowy kredytu, pożyczki)” Powyższa zmiana przyczyni się do wzrostu konkurencyjności postępowania oraz znacząco wpłynie na zaoferowaną cenę.

Pytanie nr 10

Prosimy Zamawiającego zgodę na zapłatę odsetek za opóźnienie w zapłacie raty ceny, w wysokości 1,5 razy stopa odsetek ustawowych nie więcej niż odsetki maksymalne.

Odpowiedź nr 10

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zapłatę odsetek za opóźnienie w zapłacie raty ceny, w wysokości 1,5 razy stopa odsetek ustawowych nie więcej niż odsetki maksymalne.

Pytanie nr 11

Prosimy o odpowiedź czy z uwagi na ratalną formę płatności, Zamawiający zgadza się na zabezpieczenie spłaty zobowiązań wynikających z zawartej umowy o zamówienie publiczne w postaci weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową? Powyższe przyczyni się do obniżenia ceny oferty oraz podniesienia konkurencyjności postępowania. 

Odpowiedź nr 11

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zabezpieczenie spłaty zobowiązań wynikających z zawartej umowy o zamówienie publiczne w postaci weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową? Powyższe przyczyni się do obniżenia ceny oferty oraz podniesienia konkurencyjności postępowania. 

Pytanie nr 12
Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający zgadza się na zabezpieczenie spłaty zobowiązań wynikających z zawartej umowy o zamówienie publiczne w postaci zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia? Powyższe przyczyni się do obniżenia ceny oferty oraz podniesienia konkurencyjności postępowania. 

Odpowiedź nr 12

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zabezpieczenie spłaty zobowiązań wynikających z zawartej umowy o zamówienie publiczne w postaci zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia.

Pytanie nr 13 
Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający zgadza się na ustanowienie zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia na rzecz instytucji finansowej? 

Pytanie nr 14

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 13, prosimy Zamawiającego o zgodę, aby umowa zastawu rejestrowego została zawarta na wzorze finansującego.

Odpowiedź nr 13 i 14
Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia na rzecz instytucji finansowej.
Pytanie nr 15

Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu: „Na zabezpieczenie spłaty wierzytelności Zamawiający ustanowi na rzecz Wykonawcy zastaw rejestrowy na, _____________________________, czego dowodem będzie prawomocne postanowienie Sądu Rejonowego w _______________ Krajowego Rejestru Zastawów. Brak ustanowienia zastawu rejestrowego uprawnia Wykonawcę do wypowiedzenia umowy”

Odpowiedź nr 15

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu: „Na zabezpieczenie spłaty wierzytelności Zamawiający ustanowi na rzecz Wykonawcy zastaw rejestrowy na, _____________________________, czego dowodem będzie prawomocne postanowienie Sądu Rejonowego w _______________ Krajowego Rejestru Zastawów. Brak ustanowienia zastawu rejestrowego uprawnia Wykonawcę do wypowiedzenia umowy”

Pytanie nr 16

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku niezrealizowania zobowiązań wynikających z dostawy przez Zamawiającego. 

Pytanie nr 17

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 16, proponowany zapis umowny § będzie miał następujące brzmienie: "Strony ustalają, że opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny”. Jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż 30 dniowy termin wspomniany powyżej, prosimy o jego wskazanie. 

Odpowiedź nr 16 i 17
Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku niezrealizowania zobowiązań wynikających z dostawy przez Zamawiającego.

Pytanie nr 18
Prosimy Zamawiającego o podanie liczby posiadanych łóżek na koniec 2012r.

Odpowiedź nr 18

Zamawiający informuje, że na koniec 2012r. posiadał 410 łóżek.

Pytanie nr 19

Prosimy o udostępnienie Wykonawcom na stronie internetowej Zamawiającego rachunku wyników/bilansu za dwa ostatnie lata i okres bieżący.

Odpowiedź nr 19

Zamawiający udostępni Wykonawcom na stronie internetowej rachunek wyników/bilansu za dwa ostatnie lata, natomiast przedmiotowe informacje za okres bieżący, Zamawiający udostępni Wykonawcom do wglądu w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie nr 20

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów § 8 ustęp 4 i nadanie mu brzmienia: „Ewentualne spory wynikłe z realizacji niniejszej umowy rozstrzygał będzie sąd  właściwy dla siedziby Wykonawcy.”

Odpowiedź nr 20
Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 8 ustęp 4 i nadanie mu brzmienia: „Ewentualne spory wynikłe z realizacji niniejszej umowy rozstrzygał będzie sąd  właściwy dla siedziby Wykonawcy.”

Pytanie nr 21
Czy Zamawiający, mając na uwadze ustawę o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r. i wymagania w zakresie świadczenia usług serwisowych przez autoryzowanego przedstawiciela upoważnionego przez wytwórcę, będzie wymagał dołączenia do oferty oświadczenia producenta, potwierdzającego wyłączność na sprzedaż i świadczenie usług serwisowych oferowanego aparatu ultrasonograficznego wraz z przeszkoleniem personelu w niniejszym postępowaniu?

Odpowiedź nr 21

Zamawiający informuje, że nie wymaga dołączenia do oferty oświadczenia producenta, potwierdzającego wyłączność na sprzedaż i świadczenie usług serwisowych oferowanego aparatu ultrasonograficznego wraz z przeszkoleniem personelu w niniejszym postępowaniu, ale dopuszcza możliwość złożenia wyżej wymienionego dokumentu.
Pytanie nr 22 dotyczy części A ust 1 pkt 6
Czy zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG z dynamiką systemu min. 200dB?

Odpowiedź nr 22

Zamawiający oczekuje dostawy aparatu zgodnie z warunkami określonymi w SIWZ
Pytanie nr 23 dotyczy części A ust 1 pkt 8
Czy zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG o zakresie częstotliwości 16MHz? Zamawiający określa maksymalny zakres oferowanych głowic na 10MHz.

Odpowiedź nr 23

Zamawiający dopuści również zaoferowane powyżej rozwiązanie.
Pytanie nr 24 dotyczy części A ust 1 pkt 9
Czy zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG o głębokości penetracji 30cm?

Odpowiedź nr 24
Zamawiający oczekuje dostawy aparatu zgodnie z warunkami określonymi w SIWZ

Pytanie nr 25 dotyczy części A ust 1 pkt 14
Czy zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG z wbudowanym w aparat touch screen w technologii LED 9’’? Dzięki technologii LED kontrast jest znacznie większy niż w tradycyjnych wyświetlaczach LCD a ergonomiczne ułożenie przycisków dotykowych i możliwość ich personalizacji sprawia, że różnica 1’’ staje się nieodczuwalna

Odpowiedź nr 25

Zamawiający dopuści również zaoferowane powyżej rozwiązanie.

Pytanie nr 26 dotyczy części A ust 1 pkt 16
Czy zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG z wideoprinterem, umiejscowionym w dedykowanym dla niego miejscu, lecz nie wbudowanym w konstrukcję aparatu? W praktyce użytkownik nie odczuje różnicy, a łatwy dostęp do wideoprintera powoduje, że będzie można go w prosty sposób odłączyć i wymienić bez konieczności ingerencji serwisu.

Odpowiedź nr 26

Zamawiający dopuści również zaoferowane powyżej rozwiązanie.

Pytanie nr 27 dotyczy części A ust 1 pkt 22
Czy zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG z zoom min. 18? W praktyce nie stosuje się tak dużych powiększeń, nawet 18-krotnego.

Odpowiedź nr 27

Zamawiający dopuści również zaoferowane powyżej rozwiązanie.

Pytanie nr 28 dotyczy części A ust 1 pkt 35
Czy zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG bez możliwości niedopplerowskiej oceny przepływów. Wymóg ten prowadzi do dyskryminacji innych rozwiązań tym samym naruszając zasadę uczciwej konkurencji, wskazując na konkretnego producenta GE.

Odpowiedź nr 28
Zamawiający dopuści również zaoferowane powyżej rozwiązanie.

Pytanie nr 29 dotyczy części A ust II pkt 1
Czy zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG z głowicą wolumetryczną typu convex z przystawką biopsyjną o paśmie przenoszenia 2-6MHz i kącie skanowania 87 stopni?

Czy zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG z głowicą wolumetryczną typu convex z przystawką biopsyjną o paśmie przenoszenia 4-8MHz i kącie skanowania 85 stopni?

Odpowiedź nr 29

Zamawiający oczekuje dostawy aparatu zgodnie z warunkami określonymi w SIWZ
Pytanie nr 30 dotyczy części A ust II pkt 2
Czy zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG z głowicą endowaginalną o kącie skanu 148 stopni a nie 147 stopni? Taka mała różnica w praktyce będzie nieodczuwalna.

Odpowiedź nr 30
Zamawiający dopuści również zaoferowane powyżej rozwiązanie.

Pytanie nr 31 dotyczy części A ust II pkt 3
Czy zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG z głowicą liniową o pasmie przenoszenia 5-13MHz? Różnica o 1MHz w dolnej granicy pasma będzie nieodczuwalna, natomiast większa wartość górnej granicy aż o 3MHZ umożliwi lepsze obrazowanie płytszych partii przy większej rozdzielczości.

Odpowiedź nr 31
Zamawiający dopuści również zaoferowane powyżej rozwiązanie
Pytanie nr 32 dotyczy części A ust III pkt 10
Czy zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG bez możliwości współpracy z głowicą microconvexową wolumetryczną?

Odpowiedź nr 32
Zamawiający oczekuje dostawy aparatu zgodnie z warunkami określonymi w SIWZ

Pytanie nr 33 dotyczy części B ust I pkt 19

Czy zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG w wielu przypadkach przewyższający wymagane parametry z zoom min 18? W praktyce nie stosuje się tak dużych powiększeń, nawet 18-krotnego.

Odpowiedź nr 33
Zamawiający dopuści również zaoferowane powyżej rozwiązanie
Pytanie nr 34 dotyczy części B ust I pkt 20
Czy zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG w wielu przypadkach przewyższający wymagane parametry z liczbą ognisk 4? W praktyce nie stosuje się więcej niż dwa ogniska.

Odpowiedź nr 34
Zamawiający dopuści również zaoferowane powyżej rozwiązanie
Pytanie nr 35 dotyczy części B ust I pkt 22
Czy zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG w wielu przypadkach przewyższający wymagane parametry z szerokością bramki max 15mm ale za to z min. 0,5mm? Tak mała różnica w praktyce nie będzie odczuwalna.

Odpowiedź nr 35
Zamawiający dopuści również zaoferowane powyżej rozwiązanie
Pytanie nr 36 dotyczy części B ust I pkt 24
Czy zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG w wielu przypadkach przewyższający wymagane parametry z mapą szarości 200? W praktyce nie będzie to odczuwalne.

Odpowiedź nr 36

Zamawiający oczekuje dostawy aparatu zgodnie z warunkami określonymi w SIWZ

Pytanie nr 37 dotyczy części B ust II pkt 1
Czy zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG w wielu przypadkach przewyższający wymagane parametry z głowicą liniową o częstotliwości pracy 5-12MHz? Tak mała różnica 1MHz w dolnym paśmie nie będzie odczuwalna.

Odpowiedź nr 37

Zamawiający dopuści również zaoferowane powyżej rozwiązanie
Pytanie nr 38 dotyczy części B ust II pkt 2
Czy zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG w wielu przypadkach przewyższający wymagane parametry z głowicą convex o kącie skanu 68stopni, ale za to zakresie częstotliwości 2-6 MHZ?

Odpowiedź nr 38

Zamawiający dopuści również zaoferowane powyżej rozwiązanie
Pytanie nr 39 dotyczy WZORU UMOWY § 6 ust 3
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie zapisu §6 ustęp 1 odnośnie terminów płatności rat - „Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty należności za wykonanie przedmiotu umowy według cen określonych w załączniku nr 1 do umowy, na podstawie faktury. Płatność nastąpi w 24 nieoprocentowanych ratach zgodnie z poniższym harmonogramem: 1 rata stanowiąca 30 % wartości brutto przedmiotu zamówienia płatna w terminie 60 dni od daty dostawy sprzętu potwierdzonej protokołem odbioru; kolejne raty tj.: 2-24 płatne, co 60 dni w równych ratach”
Odpowiedź nr 38
Zamawiający w § 6 WZORU UMOWY sprecyzował warunki płatności podając że cytuję:
1. Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty należności za wykonanie przedmiotu umowy według cen określonych w załączniku nr 1 do umowy, na podstawie faktury, w terminie ........... dni (min 60 dni) od daty jej otrzymania.

2. Za dotrzymanie terminu płatności uważa się datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 

3. Płatność w 24 nieoprocentowanych ratach miesięcznych zgodnie z poniższym harmonogramem: 1 rata stanowiąca 30 % wartości brutto przedmiotu zamówienia płatna w terminie 60 dni od daty dostawy sprzętu, kolejne raty tj.: 2-24 płatne co 60 dni w równych ratach,
Celem doprecyzowanie budzącego wątpliwości przytoczonego powyżej zapisu wzoru umowy Zamawiający zastępuje dotychczasowe brzmienie § 6 w zakresie ust 3 oraz zapisu figurującego na stronie 11 SIWZ w zakresie Formularza Ofertowego w części określającej WARUNKI DODATKOWE zamieszczone w OPIS-ie  PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  o treści: 
„Płatność w 24 nieoprocentowanych ratach miesięcznych zgodnie z poniższym harmonogramem: 1 rata stanowiąca 30 % wartości brutto przedmiotu zamówienia płatna w terminie 60 dni od daty dostawy sprzętu, kolejne raty tj.: 2-24 płatne co 60 dni w równych ratach,”
Zapisem:
„Płatność w 24 nieoprocentowanych ratach miesięcznych zgodnie z poniższym harmonogramem: 1 rata stanowiąca 30 % wartości brutto przedmiotu zamówienia płatna w terminie 60 dni od daty dostawy sprzętu, kolejne raty tj.: 2-24 płatne zgodnie z comiesięcznym harmonogramem,”
Reasumując Zamawiający oczekuje złożenie oferty spełniającej jego wymóg odnoszący się do 24 miesięcznego terminu spłaty sprzęty będącego przedmiotem zamówienia w niniejszym postępowaniu.
........................................................................
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